
 

Az erőszak számokban 
 

               

5 898 keresztyént öltek meg    5 110 templomot ért támadás    6 175 keresztyént zártak börtönbe 

Az egy év alatt megölt keresztyének száma 4761-ről 5898-ra nőtt. Ez 24%-os növekedést jelent. Egyedül 

Nigériában 4650 halálesetet regisztráltak, ami a halálesetek csaknem 80%-a. Majd Pakisztán következik 11%-kal. 

A Kongói Demokratikus Köztársaság, Mozambik és Burkina Faso kerek 100 halálesetet jelentett, ami szimbolikus 

(kerekített) szám. Feltehetőleg sokkal magasabb tényleges halálozási számot jelent. 

A kormányzati utasításra vagy rombolás miatt bezárt templomok száma 14%-kal 4488-ról (2021-es index) 5110-

re (2022-es index) nőtt. Ismét Kína vezeti ezt a listát 3000 bezárt templomával, ami az esetek 59%-át teszi ki. 

Az önkényesen fogva tartott keresztyének száma hatalmas, 69%-os növekedést mutat, 2813-ról 4765-re. A lista 

élén India áll, majd Kína, Pakisztán és egy meg nem nevezett ország következik. Mindhárom szimbolikus 1000-es 

számmal van feltüntetve, ami a foglyok nagy számát jelzi. 

A börtönbüntetések száma kismértékben, 1410-re csökkent az előző évi 1464-hez képest (mínusz 4%). 

Az elrabolt és eltűnt keresztyének száma idén több mint kétszeresére nőtt, a jelentési időszakban 1710-ről 3829-

re emelkedett. 

      2022. január       

 

HÍRLEVÉL 



Súlypontok és trendek 2021-ben 
 

Nincs változás - az elmúlt évben is 

világszerte tovább erősödött a 
keresztyénüldözés intenzitása. 

Világszerte naponta több mint 360 

millió keresztyén néz szembe heves 
üldöztetéssel és diszkriminációval, és 

csupán csak keresztyén hite miatt. A 

világüldözési index első ötven 

országában ez a megállapítás még 

szélsőséges mértékben is igaz. Az ott élő 
737 millió keresztény közül 312 millió 

érintett. Íme a friss számok és 

megállapítások az üldözött keresztyének 
helyzetével kapcsolatos fejleményekről 

és aktuális prioritásokról. 

 
 

1. A tálibok győzelme lendületet adott az iszlamistáknak – Afganisztán a listán 

megelőzte a húsz éven át első Észak-Koreát! 
 

A tálibok afganisztáni győzelme 

megerősítette az afrikai és ázsiai 

szélsőséges iszlám csoportokat azon 
törekvésükben, hogy kormányokat 

döntsenek meg és egész országokat 

vessenek uralmuk alá. Az 
Afganisztánban élő keresztyének, azok, 

akiknek nem sikerült eltitkolni hitüket, 

naponta számolniuk kell azzal, hogy 
megölik őket. Éppen ezért sokan 

elmenekültek a szomszédos országokba, 

ahol muszlim hátterű keresztyénként, el 
nem ismert menekültként jelenleg is a 

legnehezebb körülmények között és 

nagy veszélyben élnek. A keresztyén 

lányokat és asszonyokat könnyen 
megerőszakolják vagy házasságra 

kényszerítik őket. 

Az afganisztáni és észak-koreai 
keresztyének évek óta rendkívül nagy 

nyomás alatt élnek. A tálibok hatalomra 

kerülésével az iszlámot elhagyó, ezért 

hitehagyottnak tekintett (konvertita) 

keresztyén megtértekkel szembeni 

erőszak szintje rendkívül magas. 
Afganisztán így lett az első a 

világüldözési indexben, míg Észak-

Korea húsz év után először került a 
második helyre anélkül, hogy a 

keresztyének helyzete ott javult volna. 

Egy új törvény, az ún. "reakciós eszmék 
elleni törvény" is segítette a titkos házi 

közösségek leleplezését és a 

keresztyének bebörtönzését. 
A tálib hatalomátvételt az iszlám 

szélsőségesek világszerte zajosan 

ünnepelték, például a szomszédos 

Pakisztánban. Az indonéz Jemaah 
Islamiyah szervezet, amelynek a 

nevéhez fűződik a 2002-ben Balin 

végrehajtott terrorista akció, szintén 
kapcsolatban áll az afgán tálibokkal. 

 
 



 
 

2. Továbbra is növekszik a keresztyének globális fenyegetettsége és a 
lakóhelyükről történő elűzetésük veszélye 

 

Az ENSZ Menekültügyi Főbiztossága 

(UNHCR) adatai szerint 2021-ben 
mintegy 84 millió ember kényszerült 

lakóhelyének elhagyására, saját 

országán belül, és 26 millió ember pedig 
a hazájából is elmenekült. Közülük 

sokan üldöztetés elől menekülő 

keresztyének: százezrek érintettek 
iszlamista erőszaktól a Száhel 

övezetben, a Szaharától délre (pl. 

Burkina Faso, Kongói Demokratikus 
Köztársaság, Nigéria). Eritreában 

kényszersorozás elől, Szudánban 

polgárháború miatt, Iránban állami 

elnyomás miatt, vagy csak belső családi 
terror miatt menekülnek el sokan (ti. az 

iszlám családtagok vallási parancsra 

„büntetik” konvertita rokonaikat). A 
túlnyomó többség azonban belső 

menekültként régiójában marad. 

A szubszaharai térségben, Afrika egyes 
részein (beleértve Kenya északkeleti 

részét is) a felmérések kimutatták, hogy 

a keresztyén lakosság nagyrészt már 
eltűnt. Az elmúlt években több száz 

templomot zártak be vagy semmisítettek 

meg Burkina Fasóban, Maliban és 

Nigerben, – és csak Nigéria, 470 bezárt, 

lerombolt keresztyén templommal 
gyarapította ezt a számot a vizsgált 

időszakban. Ha a keresztyének 

megpróbálnának visszatérni, 
valószínűleg ismét erőszakos 

támadások érnék őket. 

Kitelepítésük és menekülésük során 
zsarolással, embercsempészettel, nemi 

erőszakkal és börtönbüntetéssel kell 

számolniuk. Még inkább Líbiában, ha 
valaha is eljutnak oda.  

A szubszaharai Afrika és Ázsia más 

országaiban a keresztyének otthonuk 

elhagyására kényszerülnek amiatt, hogy 
elkerüljék az állandó diszkriminációt és 

az egyéb jogi, politikai, gazdasági és 

társadalmi nyomást. Az állandó 
népvándorlás gyengíti a meglévő egyházi 

közösségeket. 

Szíriában és Jordániában, valamint 
Irakban és Libanonban a keresztyének 

továbbra is menekülttáborokban élnek. 

A jelentések szerint ott sem élveznek 
különösebb védettséget. Mianmarban 

pedig a vizsgálat szerint mintegy 200 

000 keresztyént költöztettek el a jelenleg 



vizsgált időszakban, és közülük további 
20 000 az országból is elmenekült. 
 
 

 
 

3. A vallás ideológiai és központosított ellenőrzésének kínai modellje egyre 

népszerűbb más országokban is 
 

Kína infrastrukturális kezdeményezése, 

az „Új Selyemút” a „digitális technológia” 
elemeit is tartalmazza. Ennek 

eredményeként Kína gazdasági ereje és 

befolyása tovább növekszik, akárcsak a 

kínai kommunista nacionalizmus. A 
rezsim a szükséges társadalmi 

stabilitást felülről jövő parancsokkal 

akarja elérni, nem pedig a választás, a 
szólásszabadság, vagy a vallási és hitbeli 

szabadság megadásának lehetőségével. 

A kínai vallási vezetők tudatában 
vannak, hogy alkalmazkodniuk kell. A 

2021 májusától hatályos új szabályozás 

– a 2018 februári és 2020 februári 
szabályozás folytatásaként, – 

megköveteli, hogy "szeressék a hazát, és 
támogassák a kommunista párt és a 
szocialista rendszer vezetését". Ennek 
értelmében átvilágítják a vallási 

vezetőket, hogy megállapítsák, 

tevékenységük "veszélyezteti-e a 

nemzetbiztonságot, aláássa-e a nemzeti 
egységet és megosztja-e az országot". 
Mindemellett az új szabályozás 

korlátozza az állampolgárok 

kapcsolattartását az országban 

tartózkodó külföldiekkel. Az egyre 
szigorodó kormányzati szabályozás 

eredményeként, számos keresztyén 

tartalom és szinte az összes Biblia eltűnt 
az internetről. 

A „kínai modellt”, bármennyire is erősen 

kötődik a kommunista ideológiához és 
vallásértelmezéshez, a közelmúltban 

olyan, a kínaitól eltérő társadalmi 

berendezettségű országokban is 
alkalmazni kezdték, mint Srí Lanka, 

Mianmar és Malajzia, valamint egyes 

közép-ázsiai államokban is. Ezekben az 

országokban az „egy ország, egy nép, 
egy vallás” keretrendszerben 

korlátozzák a másként gondolkodók 

tevékenységét. 
 



 
 
 

4. Autoriter kormányok és bűnözői csoportok járványügyi korlátozásokat 
alkalmaznak az egyházak ellenőrzésére, elnyomására 

 

Kína gyors és drákói reakciója a COVID-

19-re ismert és jól dokumentált. Egyes 
régiókban azonban, ahol nem volt 

szükség további korlátozásokra, az 

államilag elismert egyházak templomai 
közül is többet, valamint a működési 

engedéllyel nem rendelkező 

gyülekezetek templomai, közösségi 
házai közül is sokat bezártak a 

hatóságok. A keresztyének ezért családi 

otthonokba vonultak vissza vagy online 
találkozókat szerveztek, és kisebb 

sejtcsoportokat hoztak létre. A Henan és 

Jiangxi tartományból származó 

jelentések szerint a kormány által 
jóváhagyott vallási intézmények 

mindegyikét felszerelték térfigyelő 

kamerákkal. 
A rezsim által a járvány idején hozott 

intézkedések elegendő bizonyítékot 

szolgáltattak arra vonatkozóan, hogy a 

digitális technológiai felügyelet kitűnően 
működik az országban. Ehhez az 

ellenőrzési módszerhez mások is kedvet 

kaptak, nem utolsósorban más 
tekintélyelvű kormányok. Vietnamban 

például állami és nem állami szereplők 

a világjárványt egyházak rágalmazására 
használták fel, és bűnügyi nyomozást 

indítottak egy egyház ellen. 

Nyugat-Afrikától Közép-Amerikáig az 
iszlamista és egyéb szervezett bűnözői 

csoportok kihasználva a helyzetet, 

miszerint a kormányok minden 
energiájukat a járvány leküzdésére 

fordítják, fokozták tevékenységüket és 

újabb területeket vontak ellenőrzésük 

alá. Ez a fejlemény egyébként már a 
World Watch List 2021 beszámolójában 

is szerepel.



__________________________________________________________________________________________ 

 

A keresztyénség üldözöttségi indexe – 2022 (World Watch List) 

a https://www.opendoorsusa.org/christian-persecution/world-watch-list/ és a 

https://www.opendoors.at/sites/default/files/index_top_50_wwl_2022_at.pdf alapján 

 

Helyezés 

2022 (2021) 

Ország Pontszám Üldöztetés fő oka Régió Uralkodó vallás 

 

1. (2) Afganisztán 98/100 etnikai ellentétek Közép-Ázsia iszlám 

2. (1) Észak-Korea 96/100 kommunista 

elnyomás 

Ázsia ateizmus, népi 

hiedelmek 

3. (3) Szomália 91/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

4. (4) Líbia 91/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

5. (7) Jemen 88/100 iszlám elnyomás Közel-Kelet iszlám 

6. (6) Eritrea 88/100 keresztyén felekezeti 

protekcionizmus 

Afrika iszlám, keresztyén 

7. (9) Nigéria 87/100 iszlám elnyomás, 

terrorizmus 

Afrika keresztyén, iszlám 

8. (5) Pakisztán 87/100 iszlám elnyomás Közép-Ázsia iszlám 

9. (8) Irán 85/100 iszlám elnyomás Közép-Ázsia iszlám 

10. (10) India 82/100 vallási nacionalizmus Ázsia hinduizmus 

11. (1) Szaud-Arábia 81/100 iszlám elnyomás Közel-Kelet iszlám 

12. (18) Mianmar 

(Burma) 

79/100 vallási nacionalizmus Ázsia buddhizmus 

13. (13) Szudán 79/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

14. (11) Irak 78/100 iszlám elnyomás Közel-Kelet iszlám 

15. (12) Szíria 78/100 iszlám elnyomás Közel-Kelet iszlám 

16. (15) Maldív-szigetek 

Egyiptom 

77/100 iszlám elnyomás 

diktatórikus paranoia 

Afrika iszlám 

https://www.opendoorsusa.org/christian-persecution/world-watch-list/
https://www.opendoors.at/sites/default/files/index_top_50_wwl_2022_at.pdf


17. (17) Kína 76/100 kommunista, 

posztkommunista 

elnyomás  

Ázsia konfucianizmus, 

taoizmus, kínai 

buddhizmus 

18. (29) Katar 74/100 iszlám elnyomás Közel-Kelet iszlám 

19. (19) Vietnam 71/100 kommunista, 

posztkommunista 

elnyomás 

Ázsia buddhizmus 

20. (16) Egyiptom 71/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

21. (21) Üzbegisztán 71/100 diktatórikus paranoia Közép-Ázsia iszlám 

22. (20) Algéria  71/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

23. (20) Mauritánia 70/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

24. (28)  Mali 70/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

25. (23) Türkmenisztán 69/100 iszlám elnyomás Közép-Ázsia iszlám 

26. (22) Laosz 69/100 kommunista, 

posztkommunista 

elnyomás 

Ázsia buddhizmus 

27. (27) Marokkó 69/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

28. (47) Indonézia 68/100 iszlám elnyomás Ázsia iszlám 

29. (31) Banglades 69/100 diktatórikus paranoia Ázsia iszlám 

30. (30) Kolumbia 68/100 szervezett bűnözés, 

korrupció 

Latin-Amerika keresztyénség 

31. (35) Közép-afrikai 

Köztársaság 

68/100 iszlám elnyomás Afrika keresztyénség 

32. (32) Burkina Faso 68/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

33. (54) Niger 68/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

34. (43) Bhután 67/100 vallási nacionalizmus Ázsia buddhizmus 

35. (26) Tunézia 66/100 iszlám elnyomás Afrika iszlám 

36. (44) Omán 66/100 törzsi elnyomás Közel-Kelet iszlám 

37. (51) Kuba 66/100 diktatórikus paranoia Latin-Amerika keresztyénség 

38. (36) Etiópia 66/100 felekezeti 

protekcionizmus 

Afrika keresztyénség 



39. (38) Jordánia 66/100 iszlám elnyomás Közel-Kelet iszlám 

40. (40) Kongói DK 66/100 iszlám elnyomás  Afrika keresztyénség 

41. (45) Mozambik 65/100 iszlám elnyomás Afrika keresztyénség 

42. (25) Törökország 65/100 iszlám elnyomás Közel-Kelet iszlám 

43. (37) Mexikó 65/100 szervezett bűnözés, 

korrupció 

Latin-Amerika keresztyénség 

44. (42) Kamerun 65/100 iszlám elnyomás Afrika keresztyénség 

45. (33) Tádzsikisztán 65/100 diktatórikus paranoia Közép-Ázsia iszlám 

46. (39) Brunei 64/100 iszlám elnyomás Ázsia iszlám 

47. (41) Kazahsztán  64/100 diktatórikus paranoia Közép-Ázsia iszlám 

48. (34) Nepál 64/100 vallási nacionalizmus Ázsia hinduizmus 

49. (48) Kuvait 64/100 iszlám elnyomás Közel-Kelet iszlám 

50. (46) Malajzia  63/100 iszlám elnyomás Ázsia iszlám 

 

További országok, ahol a megfigyelések alapján súlyos keresztyénüldözés tapasztalható: 

51. Kenya 58. Dzsibuti 65. Venezuela 72. Gambia  

52. Sri Lanka 59. Kirgizisztán 66. Angola 73. Guinea 

53. Comore-szigetek 60. Bahrein 67. Ruanda 74. Dél-Szudán 

54. Egyesült Arab Emirátusok 61. Nicaragua 68. Honduras 75. Elefántcsontpart 
55. Tanzánia 62. Orosz Föderáció 69. Uganda 76. Izrael 

56. Azerbajdzsán  63. Csád 70. El Salvador   

57. Palesztina 64. Burundi 71. Togo  

 

ÚTMUTATÓ A TÁBLÁZATHOZ 

Számítási módszer:  

- 100-as pontrendszerben, melyben a következő kategóriákat figyelik az elemzők: üldöztetés a magánéletben, a 
családi életben, a közösségi életben, a civil szférában, egyházi-gyülekezeti életben és figyelnek a konkrét 
erőszak meglétére.  

- Színek (az üldöztetés mértéke): 81-100 extrém magas; 61-80 nagyon magas; 41-60 magas 

Az Open Doors 1992 óta gyűjt adatokat egyházi és szekuláris forrásokból. A kutatási módszert többször is módosították, így 
2012-ben teljesen átdolgozták, 2013-ban és 2016-ben pedig tovább finomították. A kapott adatokat többszörösen ellenőrzik 
és összevetik más szervezetek, a sajtó, különböző kutatóintézetek és NGO-k információival. 

81-től 100 pontig: extrém magas veszélyeztetettség. Ezekben az országokban teljességgel lehetetlen a keresztyén hitet 
gyakorolni. Az egyházak és gyülekezetek vagy betiltattak vagy olyan erős kontroll alatt állnak, ami gyakorlatilag lehetetlenné 
teszi a működésüket. Ezekben az országokban keresztyénnek lenni gyakorlatilag egyet jelent az üldöztetéssel. 



61-től 80 pontig: nagyon magas veszélyeztetettség. Ezekben az országokban olyannyira veszélyes a keresztyén hitet 
gyakorolni, hogy a legtöbb keresztyén félelemből eltitkolja keresztyén meggyőződését. Ezekben az országokban folyamatosan 
keresztyénellenes kampányok is tapasztalhatók. 

41-től 60 pontig: magas veszélyeztetettség. Ezekben az országokban vannak egyházak és gyülekezetek, amelyek elismertek 
és bizonyos szabadságot élveznek. Azonban a működésük gyakran ütközik korlátokba, az ország kulturálisan ellenséges velük 
szemben. A keresztyének itt inkább képzésükben, munkájukban ütköznek korlátokba. 

VIDEÓ (angol): https://www.youtube.com/watch?v=fdpPeTKhTAc 

VIDEÓ (német): https://www.youtube.com/watch?v=onc21kSu8RU&t=248s 

 

…ha szenved az egyik tag, vele együtt szenved valamennyi, ha dicsőségben részesül az 

egyik tag, vele együtt örül valamennyi.” (1Kor 12,26) 
 

Az OpenDoors felekezetektől függetlenül működő keresztyén segélyszervezet, amelynek elsődleges célja már több mint 60 éve az 

üldözött keresztyének segítése mintegy 76 országban. Az OpenDoors évente közzéteszi az üldözött keresztyének helyzetét vizsgáló 

jelentését, az úgynevezett Világüldözési Indexet, amely annak az 50 országnak a rangsorát tartalmazza, ahol a keresztyének 

leginkább szenvednek el üldöztetést. Becslések szerint ezekben az országokban jelenleg mintegy 360 millió keresztyén szenved a 

magas fokú, esetenként szélsőséges üldöztetésektől. Az „OpenDoors” projektek sokrétűen segítik az üldözött keresztyén embereket. 

Segítik a keresztyén vezetők képzését, önkéntes munkát végeznek a foglyok között, sürgősségi segély- és traumamunkát végeznek, 

Bibliákkal és keresztyén irodalom terjesztésével erősítik az üldözötteket, valamint sokrétűen támogatják a meggyilkolt 

keresztyének családtagjait. Mindemellett kiterjedt kapcsolatrendszerén keresztül az OpenDoors kiadványokkal, előadások 

szervezésével szolgáltat információt a keresztyénüldözés aktuális helyzetéről és közös imádságokra buzdítja a keresztyén 

közöséget, egyéneket. 

 

Ezt az hírlevelet Lupták György készítette az OpenDoors International engedélyével (gyorgyluptak@gmail.com; 0620 824 4748).  
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